

## 09 12 09 Toalettsitsar

*Tillbehör till toalettstolen eller toalettthinken avsedda att sitta på och som kan ge stabilitet och komfort.*

### Egenavgift

Ingen egenavgift

### Förskrivningsrätt

**Ordinärt boende:** Arbetsterapeut och sjukgymnast/fysioterapeut vid svår smärtförmimmelse

**Särskilt boende:** Arbetsterapeut och sjukgymnast/fysioterapeut vid svår smärtförmimmelse

### Kriterier för förskrivning

Toalettsits kan förskrivas till barn med måttlig svårighet\* att d 4153 bibehålla sittande ställning\*, då sitsar på öppna marknaden inte täcker barnets behov av stöd vid sittande på toalett. Toalettsits kan förskrivas till vuxen med svår b 280 smärtförmimmelse\* d.v.s smärta i en eller flera kroppsdelar vid långvariga eller akuta smärttillstånd.

### Eget ansvar

#### Ordinärt boende:

Enkla toalettsitsar som t.ex. är mjuka eller i mindre storlek till vuxna personer är eget ansvar.

Enkla toalettsitsar till barn avsedda att förminska hålet på befintlig toalettsits är eget ansvar.

## Stöd till förskrivare i förskrivningsprocessen

### Individuell behovsbedömning

Ställningstagande inför förskrivning av toalettsits ska föregås av noggrann bedömning av personens förutsättningar i förhållande till aktiviteten och omgivningen.

Personens förmåga d4153 att bibehålla sittande ställning\*, utan hjälpmedel ska bedömas (ingen, lätt, måttlig, svår, total svårighet)\*.

### Individuell målsättning

Målsättningen ska ange personens förmåga att kunna utföra aktiviteten d530 att sköta toalettbehov\*.

Tidpunkt för uppföljning ska beslutas i samband med att målsättning upprättas.

### Val av produkt

Sortimentsöversikt och beställningsunderlag

### Information

[Lånevillkor](#) - patientinformation

**Uppföljning och utvärdering av uppsatt mål**

Personens förmåga att bibehålla sittande ställning\*, och enligt uppsatta mål att sköta toalettbehov\* ska bedömas (ingen, lätt, måttlig, svår, total svårighet\* med hjälpmedel).

Förskrivaren ska ta ställning till eventuell åtgärd och/eller fortsatt uppföljning.